

Św. Jan Paweł II zapisał w Adhortacji *Christifideles laici*: Chociaż wspólnota kościelna zawsze posiada wymiar powszechny, to jednak swój najbardziej bezpośredni i widzialny wyraz znajduje w życiu parafii. Parafia jest niejako ostatecznym umiejscowieniem Kościoła, a poniekąd samym Kościołem zamieszkującym pośród swych synów i córek. Parafia „ma być nie tyle «strukturą, terytorium, budynkiem», co «rodziną Bożą braci ożywionych duchem jedności», «domem rodzinnym, braterskim i gościnnym», «wspólnotą organiczną», «domem otwartym dla wszystkich i gotowym służyć każdemu»” (CHL 26). Jednocześnie II Polski Synod Plenarny (1991-1999) dodaje bardzo istotną specyfikę parafii, to, że: parafia ma stawać się wspólnotą wspólnot, zbudowaną na gruncie rzeczywistości teologicznej, bowiem jest ona wspólnotą eucharystyczną, czyli wspólnotą zdolną do sprawowania Eucharystii, będącej żywym źródłem jej wzrostu i sakramentalnym węzłem doskonałej komunii z całym Kościołem.

Księżę Biskupie parafianie św. Rozalii i św. Marcina wraz ze swoimi duszpasterzami od ponad 353 lat budują zręby wspólnoty na Zagnańskiej ziemi, bowiem 9 sierpnia 1664 roku biskup krakowski Andrzej Trzebicki –erygował parafię w Zagnańsku i zarządził budowę kościoła a 30 maja 1677 r. ten kościół konsekrował. Wykuty napis w języku łacińskim głosi, m.in. że: „1677 roku, dnia 30 maja. Najjaśniejszy i najdosłojniejszy Andrzej Trzebicki, z łaski Bożej i Stolicy Apostolskiej, biskup krakowski, księżę siewierski konsekrował ten kościół na cześć i chwałę Boga wszechmogącego i dla uczczenia świętej Rozalii Dziewicy i świętego Marcina Biskupa i Wyznawcy ...”. Ta ofiarna społeczność przez wieki rozbudowywała swoją świątynię i jej otoczenie, cmentarz grzebalny i budynki gospodarcze.

A nade wszystko budowała żywą i zatroskaną wspólnotę. My żyjący współcześnie stajemy się dłużnikami tamtych pokoleń, bowiem ich wiara, trud i ofiarność daje nam łaskę życia w granicach tej wspólnoty. Mamy świadomość, że miłość Boga Wszechmogącego, łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa i moc Ducha Świętego była i jest siłą tego ludu a Matczyna opieka Matki naszego Pana zawsze była i jest niezawodna.

Księżę Biskupie wiele się wydarzyło od ostatniej wizytacji kanonicznej w 2010 r. przeprowadzanej przez ks. biskupa Kazimierza Gurdę. Przede wszystkim oszedł nagle niezwykle Gospodarz i Pasterz tej parafii ks. Prałat Tadeusz Skrzyniarz.

Jego dokonania gospodarcze dzięki zaangażowaniu Parafian są imponujące, są to:

wymiana dachu na starszej części kościoła, założenie blachy miedzianej, generalny remont wieżyczek od zachodniej strony;

remont plebanii w środku, ocieplenie budynku i nałożenie nowej elewacji, budowa porządnego dachu

gruntowny remont organistówki

wymiana 30-letniego pieca grzewczego

remont budynków gospodarczych i urządzenie estetycznego podwórka, zabezpieczenie zabytkowej studni

remont i wymiana instalacji elektrycznej w prezbiterium i zakrystii

założenie tablic elektrycznych i wymiana mebli w zakrystii.

ogrzewanie kościoła zamontowane w ławkach.

Do tego w ostatnich kilkunastu miesiącach, uporządkowaliśmy otoczenie kościoła usuwając kilkadziesiąt topoli i innych drzew zagrażających bezpieczeństwu osób i kościoła, W kościele wymieniliśmy wszystkie żarówki na ledowe i założyliśmy 20 kinkietów. Odnowiliśmy Organistówkę - Dom Parafialny pod potrzeby systematycznej pracy duszpasterskiej, ogrodziliśmy Nowy Cmentarz wraz z instalacją porządną bramę, budową ołtarza polowego i monitoringu na cmentarzu oraz plebani. Uporządkowaliśmy i ogrodziliśmy ogród przy

plebanii. Wykupiliśmy licencję na pełny pakiet komputerowej obsługi parafii i wprowadziliśmy całą kartotekę osobową parafii i cmentarną oraz systematycznie wprowadzamy księgi parafialne.

Tej trosce o kościół murowany w minionych latach towarzyszyły praca duszpasterska, mający swój wymiar w posłudze sakramentalnej

Udzielono 279 dzieciom sakrament chrztu świętego.

Do I komunii św. przystąpiło 172 dzieci.

Księża Biskupi udzieli sakramentu bierzmowania 204 młodym naszej parafii.

Sakramentu małżeństwa udzieliło sobie 145 par narzeczonych.

Przyszło nam pożegnać 358 braci i sióstr.

Wymownym świadectwem wiary Parafian jest liczne uczestnictwo w niedzielnych celebracjach Eucharystii ok. 40 %, liczna grupa Parafian w pełni uczestniczy we mszy św. przyjmując systematycznie Ciało Pańskie. Każda obecność kapłana w sakramencie pokuty i pojednania związana jest posługą wobec wiernych. Budującym świadectwem jest liczny udział w nabożeństwach drogi krzyżowej i innych oraz ostatnio dostrzegany rozwój kultu do św. Jana Pawła II w miesięcznych mszach św. i nowennach za wstawiennictwem św. Papieża. Sprzyja temu fakt otrzymania na 340 rocznicę konsekracji starego kościoła i 70 rocznicę rozpoczęcia budowy nowego kościoła, relikwii Krwi św. Jana Pawła II. Cieszy fakt coraz liczniejszego udziału wiernych w co tygodniowych nabożeństwach do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Również wielkim świadectwem jest nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej. Nabożeństwa różańcowe i majowe niewątpliwie wymagają większej troski nas kapłanów i potrzeby uczestnictwa większej grupy wiernych w modlitwie za przyczyną Matki Najświętszej.

W wymiarze budowania wspólnoty wspólnot, od wielu lat w parafii są obecne Róże Różańcowe, Rycerstwo Niepokalanej, Margaretka czy Stowarzyszenie Patronki Dobrej Śmierci. Dziękuję Panu Bogu, że w parafii pojawili się Rycerze Kolumba oraz liczna grupa Odnowy w Duchu Świętym, która nie tylko siebie formuje ale również wzięła na siebie obowiązek formacji młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania. Od wielu lat pomaga nam się modlić Chór Parafialny oraz powstająca schola dziecięca. Wart zauważyć, że w tej trosce o wspólnotę parafialną wpisują się Druhowie Strażacy z OSP Chrusty oraz KGW Jaworzanki i Florianki. To dzięki tym społecznikom i władzom Gminy udaje się organizować wiele przedsięwzięć duszpasterskich i społecznych. Jednym z niezwykle cennych doświadczeń, był czynny udział parafii w ŚDM poprzez przyjęcie grupy młodych Francuzów z kapłanami do własnych domów i zaangażowanie naszej młodzieży w tym światowym święcie młodych.

W poprzednich lat troskę o ubogich dźwigali duszpasterze i Parafialny Zespół Caritas, od ubiegłego roku w tą troskę wpisali się również Rycerze Kolumba.

Wiele przedsięwzięć nie byłoby możliwe, gdyby nie dobra współpraca z Urzędem Gminy, szczególnie z Radą Gminy i Wójtem. Ciężar odpowiedzialności za sprawy gospodarcze od wielu lat z proboszczem dzieli Rada Parafialna i służba kościelna.

Radością każdej rodziny jest dziecko, również Rodziny Parafialnej. Dlatego trzeba w tym miejscu podkreślić dobrą współpracę ze Szkołą Nr. 1 imienia Nauczycieli Tajnego Nauczania w Chrustach, której początki dała miejscowa parafia. Bowiem początki zorganizowanej działalności oświatowej na terenie Zagnańska przypadają na rok 1898, gdy to ks. Antoni Czarkowski założył w organistówce szkółkę parafialną, która od roku 1913 działa pod szyldem teatru ludowego. W tym miejscu pragnę podkreślić dobrą współpracę ze Stowarzyszeniem „Nadzieja Rodzinie”, które od 2016 r. prowadzi systematyczną pracę z dziećmi i młodzieżą w klubie Wolna Strefa. Dom Parafialny stał się ostatnio warsztatem Szkoły Pisania Ikon.

Księżę Biskupie wiele dobra dokonuje się w sercu wiernych tej parafii, troska większości o rozwój wiary osobistej i ofiarność Parafian, rodzi piękne owoce stabilności Kościoła. Bardzo prosimy o modlitwę za nas, abyśmy coraz bardziej odczytywali wezwanie do głoszenia naszego Pana nie tylko w murach świątyni ale w naszej codzienności. Doświadczając kryzysu powołań, ostatnie z parafii były w końcówce lat 90 a zostali wyświęceni kapłani ks. Sylwester Piwowar i O. Dariusz Jaros w 2005 r.

Mamy świadomość, jak nauczał nasz Wielki Rodak w Christefideles Laici, że absolutnie koniecznym warunkiem przynoszenia owocu jest komunია z Jezusem, z której wynika komunია pośród chrześcijan: „beze Mnie nic nie możecie uczynić” (J 15, 5). Najpiękniejszym zaś owocem, jaki mogą wydać pędy winorośli, jest komunია z innymi, dar Chrystusa i Jego Ducha. Komunია rodzi komunię i w samej swej istocie przyjmuje kształt komunii misyjnej. Jezus bowiem mówi do swoich uczniów: „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał” (J 15, 16).

Błogosław nam Ojciec i wypraszaaj nam nieustannie moc Ducha Świętego.